
 

 

 

NZ/532/2022                                                                                                      Jelenia Góra, dnia 25.05.2022 r. 

                                                             

 DO WYKONAWCÓW 
 

 

„DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH, SUBSTANCJI RECEPTUROWYCH, 

OPAKOWAŃ LEKÓW RECEPTUROWYCH, DŚSSPM, ŚRODKÓW 

KOSMETYCZNYCH I WYROBÓW MEDYCZNYCH”  

NR REFERENCYJNY: ZP/PN/04/03/2022 

PUBLIKACJA OGŁOSZENIA DUUE:   

NUMER OGŁOSZENIA 2022/S 084/223792 Z DNIA 29.04.2022 R. 

 
 

         Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-

506 Jelenia Góra jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak               

w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.  
 

 

ZESTAW 1: 
  
Pytanie nr 1 
poz.114 (Propofol) Uprzejmie proszę o możliwość zaoferowania leku w rodzaju opakowania - fiolka, co 

umożliwi przedstawienie Państwu atrakcyjnej oferty.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lek w rodzaju opakowania – fiolka. 
 

 

Pytanie nr 2 
poz. 97 poz. 2( Mizadolam) Uprzejmie proszę o możliwość zaoferowania leku w opakowaniu x 10 w ilości 

150 opakowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lek w opakowaniu x 10 w ilości 150 opakowań. 
 

 

Pytanie nr 3 
poz. 97 poz. 4 (Midazolam) Uprzejmie proszę o możliwość zaoferowania leku w opakowaniu x 1 w ilości 20 

000 opakowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lek w opakowaniu x 1 w ilości 20 000 opakowań. 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZESTAW 2: 
 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.11?  Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko 

one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie 

przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą 

obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje 

produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? Jest on rażąco sprzeczny z zasadami współżycia 

społecznego.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wykreśli w par. 6.3 frazę „nie mniej niż 100 zł dziennie”? Zapis taki grozi 

Wykonawcy rażącą stratą.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający w par. 6.4  zamiast kary umownej w wysokości 20% wpisze karę umowną o 

wysokości 10%? Zapis ten, zwłaszcza w początkowym okresie wykonywania umowy, grozi 

Wykonawcy, w razie odstąpienia od umowy w początkowym okresie jej realizacji, zapłatą kary w 

rażąco wygórowanej wysokości.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu obowiązywania umowy z 36 miesięcy do 18 

miesięcy w zakresie pakietów nr 3, 32, 47, 102, 136, 169 ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu obowiązywania umowy. 

 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni dla pakietu nr 169 – 

phenobarbital – gdyż lek sprowadzany jest w ramach importu docelowego? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 

 

 

 

 

ZESTAW 3: 

 
Pytanie nr 1 

Czy zamawiający w pakiecie 57, w poz.1 dopuści możliwość zaoferowania w toku postępowania 

ZP/PN/04/03/2022 .Hemostatyk uszczelniający, całkowicie wchłanialny, miękki, cienki, sprężysty i 

elastyczny z kolagenu uzyskiwanego z bydlęcej skóry właściwej, pokryty powłoką z glutaranu 

tetrasukcynoimudylenu eteru pentaerytrytolowego; strona  nieaktywna oznaczona niebieskimi 

kwadratami z biokompatybilnego barwnika błękitu brylantowego.  

Hemostatyk jest wskazany do stosowania jako środek hemostatyczny oraz jako uszczelniacz podczas 

zabiegów chirurgicznych, w których kontrola krwawienia lub przecieku innych płynów ustrojowych 

lub przecieku powietrza za pomocą konwencjonalnych technik chirurgicznych jest nieskuteczna bądź 

niepraktyczna. Produkt ten może być również używany do zamknięcia uszkodzeń opony twardej 

powstałych w wyniku jej urazu, resekcji, retrakcji lub skurczenia się. Właściwości hemostatyczne i 

uszczelniające zostały potwierdzone przez badania kliniczne. Rozmiar 2,7x2,7 cm, 5 szt. w opak. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Pytanie nr 2 

Czy zamawiający w pakiecie 57, w poz.2 dopuści możliwość zaoferowania w toku postępowania 

ZP/PN/04/03/2022, z przeliczeniem ilości do 2 opakowań handlowych produktu ( 6 

sztuk).Hemostatyk uszczelniający całkowicie wchłanialny, miękki, cienki, sprężysty i elastyczny z 

kolagenu uzyskiwanego z bydlęcej skóry właściwej, pokryty powłoką z glutaranu 

tetrasukcynoimudylenu eteru pentaerytrytolowego; strona  nieaktywna oznaczona niebieskimi 

kwadratami z biokompatybilnego barwnika błękitu brylantowego.  

Hemostatyk jest wskazany do stosowania jako środek hemostatyczny oraz jako uszczelniacz podczas 

zabiegów chirurgicznych, w których kontrola krwawienia lub przecieku innych płynów ustrojowych 

lub przecieku powietrza za pomocą konwencjonalnych technik chirurgicznych jest nieskuteczna bądź 

niepraktyczna. Produkt ten może być również używany do zamknięcia uszkodzeń opony twardej 

powstałych w wyniku jej urazu, resekcji, retrakcji lub skurczenia się. Właściwości hemostatyczne i 

uszczelniające zostały potwierdzone przez badania kliniczne. Rozmiar 9 x 4,5 cm, 3 szt. w opak.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Pytanie nr 3 
Czy zamawiający w pakiecie 57, w poz.3 dopuści możliwość zaoferowania w toku postępowania 

ZP/PN/04/03/2022.  Hemostatyk uszczelniający, całkowicie wchłanialny, miękki, cienki, sprężysty i 

elastyczny z kolagenu uzyskiwanego z bydlęcej skóry właściwej, pokryty powłoką z glutaranu 

tetrasukcynoimudylenu eteru pentaerytrytolowego; strona  nieaktywna oznaczona niebieskimi kwadratami z 

biokompatybilnego barwnika błękitu brylantowego.  

Hemostatyk jest wskazany do stosowania jako środek hemostatyczny oraz jako uszczelniacz podczas 

zabiegów chirurgicznych, w których kontrola krwawienia lub przecieku innych płynów ustrojowych lub 

przecieku powietrza za pomocą konwencjonalnych technik chirurgicznych jest nieskuteczna bądź 

niepraktyczna. Produkt ten może być również używany do zamknięcia uszkodzeń opony twardej powstałych 



 

 

w wyniku jej urazu, resekcji, retrakcji lub skurczenia się. Właściwości hemostatyczne i uszczelniające zostały 

potwierdzone przez badania kliniczne. Rozmiar 4,5 x 4,5 cm, 3 szt. w opak. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

 

 
 

ZESTAW 4: 
 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny w części I pozycja 42,2 (Dexmedetomidine 0,4 mg/4ml 

koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, fiol. 4 ml) Dexmedetomidine w opakowaniu 

handlowym po 5 ampułek i zaoferowanie zgodnie z przeliczeniem dla tej pozycji 1600 takich 

opakowań handlowych?  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt leczniczy w fiolkach, natomiast nie wyraża zgody 

na zamianę fiolek na ampułki. 

 

 

 

ZESTAW 5: 
Pytanie nr 1 

1. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego zapisu 

w § 6 ust. 3, 4 wzoru umowy:  

3. W przypadku zwłoki która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy w zakresie dostawy 

zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy 

naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % wartości nie zrealizowanej w 

terminie dostawy nie mniej niż 50 zł dziennie, nie więcej jednak niż 10 % wartości brutto 

opóźnionego w dostawie przedmiotu umowy. 

 

4. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy, nie mniej jednak aniżeli 2% wartości całej umowy. W przypadku odstąpienia od 

umowy kary naliczone za opóźnienie do czasu rozwiązania umowy, kumulują się z karą za 

odstąpienie. 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §4 ust. 5 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do 

wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu 

uregulowania przez niego płatności? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW 6: 
 

 

Pytanie nr 1 

Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 174, poz. 173.11 w 

przedmiotowym postępowaniu: 

 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem 

spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 

wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. 

Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i 

metabolizm glukozy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym 

środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w 

celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 

farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 

wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza 

uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy konfekcjonowanej 75 g/op., oraz przeliczenie na 

odpowiednią ilość opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 

 

Pytanie nr 4 

Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 179 w przedmiotowym 

postępowaniu: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zasypki ZinoDr.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zasypki ZinoDr. 

 

 

 

ZESTAW 7: 
 

Pytanie nr 1 

Do §2 ust. 12, §3 ust. 8, ust. 9, ust. 10 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapisy §2 ust. 12 oraz §3 ust. 

8, ust. 9, ust. 10 wzoru umowy są ogólne i nieprecyzyjne. Na ich podstawie wykonawcy nie są w 

stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie 

określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie 

zapisów §2 ust. 12 oraz §3 ust. 8, ust. 9, ust. 10 wzoru umowy, w taki sposób, aby były zgodne z 

zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.), a w 

szczególności przepisami art. 99 ust. 1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu 

zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości 

świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób 

znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikających z umowy) oraz art. 

455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w 

ustawie PZP). 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 2 

Do §3 ust. 13, §4 ust. 5 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony 

nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a 

takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w 

przypadku, gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część 

zamówienia, prosimy o usunięcie odpowiednich postanowień §3 ust. 13, §4 ust. 5 z wzoru umowy. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

  

Pytanie nr 3 

Do §4 ust. 14 wzoru umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 14 wzoru umowy w 

ten sposób, że zamiast jednej faktury dziennie będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech 

faktur do realizacji jednego zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury 

dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których należą leki 



 

 

psychotropowe) oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej 

(tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z 

przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku pozostałych leków, wyrobów 

medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną 

fakturą. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 4 

Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 

bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-

miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem 

farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i 

dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 wzoru umowy 

następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego." 

 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 5 

Do §5 ust. 7 wzoru umowy. Wykonawca zamówienia publicznego na dostawy leków nie może 

ponosić odpowiedzialności za wstrzymanie lub wycofanie z obrotu leków, ponieważ są to sytuacje 

od niego niezależne, w związku z powyższym w przypadku odstąpienia od umowy przez 

Zamawiającego nie może ponosić konsekwencji w postaci kar określonych w §6 wzoru umowy.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 6 

Do §6 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §6 ust.3 wzoru 

umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji 

zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z 

opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100 zł - i wynosiła 0,5% od wartości tej części, za 

każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do 

naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 100 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej 

wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego 



 

 

szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób 

naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją 

nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą 

stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy 

nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną 

funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego 

zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

 

Pytanie nr 7 

Do §6 ust 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary 

umownej za rozwiązanie umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części 

przedmiotu umowy?  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

 

Pytanie nr 8 

Do §9 ust. 3 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. 

będzie to raziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 

zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 

przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

ZESTAW 8: 
Pytanie nr 1 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 

międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej 

postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-

drażetki, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 



 

 

Pytanie nr 2 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 

międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej 

postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-

pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest 

tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić 

należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go 

wcale? 

 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o wycenę i adnotację o braku leku. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści zamianę wielkości opakowań? W jaki sposób przeliczać? Do pełnych 

opakowań  w górę, czy do dwóch miejsc po przecinku? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zmianę wielkości opakowań. Sposób przeliczania: do dwóch 

miejsc po przecinku. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy pakietu nr 18 poz. 3. Czy Zamawiający dopuści wycene preparatu równoważnego 

Bupivacaine Grindeks, 5 mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz.,5 amp? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat równoważny w fiolkach. 

 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy pakietu nr 29 poz. 1.  

Czy Zamawiający wymaga preparatu  zawierającego 10 fiolek cefuroxymu 50 mg i 10 jałowych igieł 

(18G x 1½’’, 1,2 mm x 40 mm) z filtrem 5 mikronów (membrana kopolimeru akrylowego na 

nietkanym poliamidzie), zalecanych do użycia w celu przygotowania leku do podania 

dokomorowego w chirurgii zaćmy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparatu j/w. 

 

 



 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy pakietu nr 86 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego  

Lidocaine 2%,20mg/ml;20ml,rozt.d/wstrz., 5amp? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat równoważny w fiolkach. 

 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy pakietu nr 89 poz. 1. 

Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z 

SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu 

Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest 

korzystna dla zamawiającego?  

Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie 

chemicznym zgodnym z SIWZ?  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparatu j/w. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy pakietu nr 91 poz. 2. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki 

Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji 

rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-

8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz. w temp. 25ºC i 8 godzin w 

temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga j/w. 

 

 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy pakietu nr 91 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki 

Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji 

rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-

8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz. w temp. 25ºC i 8 godzin w 

temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga j/w. 

 

 



 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy pakietu nr 118 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci: 1 ampułka 

proszku + 1 ampułka rozpuszczalnika? Preparat jest zarejestrowany tylko w tej postaci. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny preparatu w postaci: 1 ampułka + 1 ampułka 

rozpuszczalnika. 

 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy pakietu nr 144 poz. 1. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman 

Big 180j.m./ml. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 324. (1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 

Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał 

stabilność  po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie  infuzji 

dożylnej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  

Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość  przygotowania 

roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku  sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% 

roztworu glukozy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga j/w. 

 

  

Pytanie nr 14 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 48. (1) Czy Zamawiający wymaga, aby leki w poz. 47 i 48 pochodziły 

od jednego producenta? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, by w/w leki pochodziły od jednego producenta. 

 

 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 439. Czy Zamawiający dopuści  wycenę preparatu Makrogol  74 g  x 48 

saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo 



 

 

Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego 

oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na 

nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia 

merytorycznego. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 664. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 627. Proszę o dopuszczenie wyceny w ramach ww. pozycji dwóch 

pozycji tj. Spriva x 90 kapsułek  30 opak oraz HandiHaler x1 szt  w ilości ...90 szt. (na  1 op. x 90 szt 

Tiotropium przypadają 3 HandiHalery). Jest to spowodowane rejestracją leku (Spriva x 90 kaps. 

zarejestrowana jest bez HandiHalera) oraz faktem, iż w przypadku sprzedaży na fakturze będą 

widoczne jako dwie oddzielne pozycje. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w. 

 

 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 498. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 433. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie 

lub wykreślenie pozycji pakietu. 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 607. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressini acetas 

EVER Phar,0,2mg/ml;5ml,inj,5f. Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę leku j/w./ 

 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 431. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę MUPIROCINUM maść 

do nosa 5g po odpowiednim przeliczeniu opakowań? W przypadku zgody prosimy o doprecyzowanie 

czy zaoferowaną ilość opakowań należy zaokrąglić w górę czy pozostawić do 2-ch miejsc po 

przecinku? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku j/w. Wycena do 2 miejsc po przecinku. 

 

 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 229. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie 

lub wykreślenie pozycji pakietu. 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 481. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w 

postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu j/w. 



 

 

 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 82. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Budiair,200mcg/d, 

aer.,wziewny,200 dawek+ kom.inh.? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 497. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 248. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej 

Monover, 100 mgFe3+/ml;5ml, roztw.do wstrz,infuz., 5 fiol  ? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 130. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Budiair,200mcg/d, 

aer.,wziewny,200 dawek+ kom.inh.? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 81. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Budiair,200mcg/d, 

aer.,wziewny,200 dawek+ kom.inh.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 29 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 267. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 

mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 266. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 

mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 85. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 

mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

Pytanie nr 32 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 124. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 211. W związku z wycofaniem z oferty producenta prosimy o 

wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający prosi o  wycenę i umieszczenie 

adnotacji o braku dostępności. 

 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 34 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 129. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Budiair,200mcg/d, 

aer.,wziewny,200 dawek+ kom.inh.? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wycenę preparatu j/w. 

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 271. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 

mcg/dawkę, aer.inhal.,120 ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wycenę preparatu j/w. 

 

Pytanie nr 36 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 480. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w 

postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek. 

 

 

Pytanie nr 37 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 673. W związku z zakończoną produkcją prosimy o wykreślenie lub 

wydzielenie pozycji z pakietu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o wycenę i adnotację o braku dostępności. 

 

 

Pytanie nr 38 

Dotyczy pakietu nr 146 poz. 503. W związku ze zmianą przez producenta postaci leku z ampułki na 

fiolkę, czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci fiolek? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu j/w. 

 

 

Pytanie nr 39 

Dotyczy pakietu 2 Czy zamawiający dopuści preparat pakowany po 5 amp.  z przeliczeniem ilości 

opakowań? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



 

 

 

Pytanie nr 40 

Dotyczy pakietu 146  poz. 133 Czy zamawiający dopuści preparat pakowany po 40 poj. z 

przeliczeniem ilości opakowań? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie nr 41 

Dotyczy pakietu 146 poz. 338. Czy zamawiający dopuści produkt Aspar Espefa Premium 50 

tabletek? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w produkt. 

 

 

Pytanie nr 42 

Dotyczy pakietu 146 poz 674. Czy zamawiający dopuści produkt Urospet tabletki drażowanie 60 szt? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w produkt. 

 

 

Pytanie nr 43 

Czy zamawiający dopuści tabletkę zwykłą w: - pakiet 146 poz. 6,255,256,460,586. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie nr 44 

Czy zamawiający dopuści tabletkę DIS w: - pakiet 146 poz. 38,39. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 45 

Czy zamawiający dopuści tabletkę o przedłużonym uwalnianiu w: - pakiet 146 poz. 250,642. 

 

 

Odpowiedź: pozycja 250 – NIE, pozycja 642 – TAK. 

 

 

Pytanie nr 46 

Czy zamawiający dopuści tabletkę zwykłą w: - pakiet 146 poz. 6,255,256,460,586. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

 

ZESTAW 9: 
 

Pytanie nr 1 

dotyczy pakietu 191 

W związku z faktem pojawienia się na polskim rynku, wapna/pochłaniacza Co2 nie dopuszczonego 

przez Farmakopee brytyjską i amerykańską ze względu na wysoką zawartość NAOH (powyżej 3%), 

nieregularny kształt granulek oraz bardzo niską wydajność pochłaniania (17%, przy średniej ok. 

26%), zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wymaga wapna medycznego o zawartości NaOH 

poniżej 3%, regularnych granulkach , stopniu wydajności na poziomie 26% oraz stopniu pylenia 

poniżej 0,3%? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga j/w. 

 

 

Pytanie nr 2 

dotyczy pakietu 191 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na możliwość złożenia oferty z 

wapnem sodowanym w postaci porowatych wałeczków o średnicy 3 mm o wysokiej absorbcji, 

posiadającym wskaźnik zużycia (zmiana koloru z białego na fioletowy), o składzie lepszym niż 

wymagany, zawierającym: 97%Ca(OH)2, 3% NaOH, 13-17% H2O. Pakowane w 5L kanistry o 



 

 

gramaturze 4,5kg. Odporne na transport – zapewnia minimalną ilość pyłu o właściwościach 

wykraczających poza wymagania amerykańskiej farmakopei (USP). 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 3 

dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy §6 pkt 3 

Prosimy o modyfikację §6 pkt. 3 projektu umowy na: 

„W przypadku opóźnienia terminu dostawy zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po 

stronie Wykonawcy, Wykonawcy  naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,2 % 

wartości nie zrealizowanej w terminie dostawy, nie mniej niż 20 zł.  nie więcej jednak niż 10% 

wartości umowy.” 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

ZESTAW 10: 
 

Pytanie nr 1 

Pakiet 58 poz. 1 i 2: Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania Zamawiający wymaga 

opakowania wyposażonego w dwa oddzielne sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed 

pierwszym użyciem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j.w. 

 

Pytanie nr 2 

Pakiet 88 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga opakowania z dwoma szczelnymi membranami, które 

zapewniają trwałe połączenie z zestawem do przetoczeń oraz posiadają konstrukcję zgodną z 

najnowszymi standardami Farmakopei Polskiej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j.w. 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 3 

Pakiet 91 poz. 1 i 2: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu 

Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego 

w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku 

rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz. w temp. 25ºC i 8 godzin w temp. 2-8ºC, co pozwoli 

na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga j/w. 

 

Pytanie nr 4 

Pakiet 93 poz. 1 i 2: Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Metamizol w połączeniu ze wszystkimi 

preparatami tramadolu dostępnymi na rynku posiadał możliwość stosowania skojarzeniowego obu 

leków jednocześnie na podstawie ChPL i równocześnie aby niezużyty roztwór mógł być 

przechowywany do 24 godzin? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j.w. 

 

Pytanie nr 5 

Pakiet 96 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga opakowania bezpiecznego z dwoma niezależnymi, 

różnej wielkości sterylnymi portami przed pierwszym użyciem, z zabezpieczeniem ułatwiającymi 

identyfikację portu do infuzji i portu do iniekcji? Zapis dotyczący jałowości portów powinien być 

potwierdzony zapisem w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w. 

 

Pytanie nr 6 

Pakiet 106 poz.2: Czy Zamawiający dopuści opisany produkt Norepinephrine 4 mg/4 ml amp. 4 ml 

pakowany po 10 szt? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w. 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet 110 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści opisany produkt Paracetamol 1000 mg/100 ml  do 

stosowania u dorosłych, młodzieży i dzieci o masie ciała powyżej 33 kg? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w. 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet 114 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga prod. leczn. propofolum zawierającego nowoczesną 

emulsję MCT/LCT? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w. 

 

 

Pytanie nr 9 

Pakiet 146.133: Czy Zamawiający wymaga opakowania bezpiecznego z dwoma niezależnymi, różnej 

wielkości portami ułatwiającymi identyfikację portu do infuzji i portu do iniekcji? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w.  

 

Pytanie nr 10 

Pakiet 146.133: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie op. KabiPack x 20 szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 146. 367: Czy Zamawiający wymaga opakowania bezpiecznego z dwoma niezależnymi, 

różnej wielkości portami ułatwiającymi identyfikację portu do infuzji i portu do iniekcji? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w. 

 

 



 

 

Pytanie nr 12 

Pakiet 146. 367:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie op. KabiPack x 10 sztuk? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet 146.376: Czy Zamawiający wymaga opakowania wykonanego z polietylenu (LDPE), jako 

bezpiecznej i bardziej wygodnej alternatywy dla opakowania szklanego w warunkach pracy oddziału 

szpitalnego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w. 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 146.562: Czy zgodnie z treścią ChPL produktu Rocuronium Zamawiający wymaga, aby 

produkt mógł być przechowywany poza lodówką, w temperaturze poniżej 30°C do 12 tygodni? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w. 

 

Pytanie nr 15 

Wnosimy o zmianę zapisu § 2  ust. 12 umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była realizowana 

minimum na poziomie 50%. Obecny zapis jest dla Wykonawcy wyjątkowo ryzykowny i narusza 

zasadę równego traktowania stron umowy.  Wykonawca zamierzający złożyć ofertę na dany pakiet,  

podczas wyceny bierze pod uwagę przede wszystkim dwa czynniki, tj. ilość danego asortymentu oraz 

długość trwania kontraktu. Musi skalkulować, czy będzie w stanie zapewnić Szpitalowi wymaganą 

ilość  produktu, co ma z kolei powiązanie z całym systemem logistyki oraz produkcji. Wykonawca 

jest zobligowany do wyceny całości, a zapis o prawie Szpitala do wykorzystania tylko 10%, 

powoduje podniesienie ceny oferty, w celu minimalizacji ryzyka nierentowności kontraktu. Zatem 

zmiana  § 2 ust. 12 umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była realizowana minimum na 

poziomie 50% jest też korzystna dla Zamawiającego, ponieważ uzyska on niższą cenę oferty.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 16 

Wnosimy o zmianę zapisu w SWZ (15.9) i umowie w § 5 ust. 3 w zakresie kryterium: termin 

rozpatrzenia reklamacji dla wad ukrytych do minimum 7 dni roboczych  i max. do 14 dni roboczych. 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. zbadania jakościowo 

wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) jego dostarczenia. Wykonanie tego 

w krótszym czasie jest niemożliwe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w § 6 ust. 3, poprzez wykreślenie z zapisu 

minimalnej kary w wysokości 100,00 za każdy dzień opóźnienia w dostawie? W przypadku 

zamówień o niskiej wartości ww. kara jest wyraźnie zawyżona. Pozostawienie w dotychczasowym 

zapisie kary w wysokości 0,5% wartości nie zrealizowanej w terminie dostawy jest wystarczające, 

szczególnie jeżeli weźmiemy pod uwagę, że Zamawiający ma prawo do żądania odszkodowania 

przekraczającego wartość zastrzeżonych kar umownych. 

 

Odpowiedź: Kary umowne zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w § 6 ustęp 4, polegającą na wykreśleniu zapisu 

kary w wysokości 5% wartości umowy, pozostawiając zapis  

o 20% wartości niezrealizowanej umowy?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

ZESTAW 11: 
Pytanie nr 1 

W związku z zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu informujemy, że z 

powodów technicznych, mając na uwadze ilość produktów będących przedmiotem zamówienia 

(ponad 1000 pozycji) może być niemożliwe złożenie kompleksowej oferty wraz z wymaganymi 

załącznikami. Dokumentacja, której Zamawiający żąda dla takiej ilości pozycji, załączona przez 

hurtownie farmaceutyczne, które zamierzają złożyć ofertę kompleksową na większość asortymentu, 

może objąć łącznie ponad 10 tyś stron. Tak obszerna dokumentacja wymagana wraz z ofertą może 

utrudnić, a nawet uniemożliwić złożenie oferty. 

 

 

 

 



 

 

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rezygnację z ww. wymogu 

dostarczenia dokumentów dopuszczających, deklaracji zgodności i certyfikatów, charakterystyk 

produktów leczniczych oraz pozostałych dokumentów na rzecz złożenia w ofercie 

OŚWIADCZENIA Wykonawcy o posiadaniu takich dokumentów i ich udostępnieniu w razie 

potrzeby na żądanie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

ZESTAW 12: 
 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający dla Części 4poz. 1 i 2 dopuści do postępowania preparat albuminy ludzkiej, 

będący preparatem do podawania dożylnego, w opakowaniu typu „worek”, który w pełni „zapada” 

się, tworząc pojemnik niewymagający zewnętrznej wentylacji do opróżnienia z samouszczelniającym 

się portem, co powoduje znaczące zmniejszenie ryzyka zakażenia krwi z uwagi na możliwość infuzji 

w systemie zamkniętym.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza j/w. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dla Części 115 (Prothrombine multiplex human 500 jm) Zamawiający dopuści do 

postępowania lek Prothromplex TOTAL NF 600 jm., proszek do sporządzania roztworu do 

wstrzykiwań i umożliwi wycenę j.m. lub 50op. po 600 jm? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 3 

Czy zamawiający wydłuż termin dostawy do godziny 14:00?  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 

Pytanie nr 4 

Czy zamawiający dla Pakietu 4 wyrazi zgodę na dopuszczenie leków z terminem ważności nie 

krótszym niż 6 m-cy? Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych 

produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12 miesięcznego okresu 

ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym 

produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do 



 

 

obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 projektu umowy następującej 

treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 

sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."  

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 5 

§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za nieterminową realizację 

zamówienia na „w wysokości 0,1% wartości brutto niedostarczonej partii towaru- za każdy dzień 

zwłoki…” i odstąpi od zapisu kwotowego, tj. „….nie mniej niż 100 zł”?  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

Pytanie nr 6 

§6 ust. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za odstąpienie od umowy z winy 

Wykonawcy na „w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.” ?  

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w pakiecie 13 poz 2. Czy zamawiający miał na myśli opakowanie: 

zestaw - 1 fiolka proszku + 1 fiolka rozpuszczalnika 20 ml? 

 

 

Odpowiedź: Tak,  1 fiolka proszku + 1 fiolka rozpuszczalnika 20 ml. 

 

 

ZESTAW 13: 
 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Atracurium besilate w pakiecie 16 poz.1,2 , posiadał zapis w 

Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po 

rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w zapis. 

 

 

 

 

 



 

 

ZESTAW 14: 
 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby produkty lecznicze znajdujące się w pakiecie 143 były 

dostarczane do magazynu Apteki Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej do 

godziny 14:00 w dni robocze z powodów logistycznych?  

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 2  

dotyczy zapisu umowy par 3 ust. 2.1. , SWZ roz 3 pkt 11 pkt e) oraz informacji ze wstępu z 

Formularza Cenowego  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po dostawie, za 

pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w 

środkach transportu (samochodzie dostawczym / kontenerze) i komorach przeładunkowych?  

Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email na który ma zostać wysłany rejestr.  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Adres e-mail: apteka@spzoz.jgora.pl 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 3  

dotyczące postanowień wzoru  

Zamawiający w paragrafie 3 ust. 13 wzoru umowy zastrzegł, iż:  

„Z uwagi na charakter działalności prowadzonej przez Zamawiającego, nie zapłacenie w terminie 

przez Zamawiającego kwot wynikających z faktur za dostarczony towar nie uzasadnia i nie może 

powodować wstrzymania przez Wykonawcę kolejnych dostaw dla Zamawiającego wynikających z 

zawartej umowy.” 



 

 

oraz w paragrafie 4 ust. 5 wzoru umowy zastrzegł, iż:  

„Opóźnienia w płatnościach przez Zamawiającego nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu 

umowy przez Wykonawcę.”  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie ust 13 z par 3 oraz ust 5 z par 4.  

Uzasadnienie:  

Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienie umowne skutkuje obowiązkiem wykonywania 

umowy przez Wykonawcę w przypadku niewykonywania obowiązku zapłaty przez Zamawiającego. 

Co więcej konstrukcja postanowienia nie wskazuje na żadne ograniczenia czasowe, co oznacza, iż 

przy opóźnieniu w płatnościach po stronie Zamawiającego, niezależnie od ich wysokości oraz 

terminu opóźnienia płatności, Wykonawca ma obowiązek nieprzerwanego wykonywania umowy.  

Tak ukształtowane postanowienie należy uznać za sprzeczne z art. 552 Kodeksu Cywilnego poprzez 

ograniczenie prawa Wykonawcy do powstrzymania się z realizacją dostaw w przypadku, gdy 

Zamawiający dopuści się zwłoki z zapłatą ceny za dostarczoną część rzeczy sprzedanych.  

Z powyższych powodów postanowienia zaproponowane przez Zamawiającego we wzorze umowy 

narusza przepisy Kodeksu Cywilnego oraz zasady współżycia społecznego i powinno ulec zmianie.  

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 4 

dotyczące wzoru umowy par 3 ust 3  

Zamawiający w par 3 ust. 3 wzoru umowy zastrzegł, że Wykonawca jest zobowiązany zawiadomić 

Zamawiającego z 1 dniowym wyprzedzeniem o każdej dostawie.  

Czy Zamawiający dopuści potwierdzanie jedynie zamówień, które nie zostaną zrealizowane wraz z 

podaniem przyczyny tej sytuacji, a wykreśli obowiązek każdorazowego informowania 

Zamawiającego o dostawie.  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza potwierdzanie jedynie zamówień, które nie zostaną 

zrealizowane wraz z podaniem przyczyny tej sytuacji oraz wykreśla ze wzoru umowy par 3 ust 

3: „O każdej dostawie, Wykonawca ma obowiązek zawiadomić Zamawiającego z 1 dniowym 

wyprzedzeniem przed planowanym terminem dostawy”. 

 

 

 

 

Pytanie nr 5 

dotyczące paragrafu 6 ust 4 umowy  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 6 ust. 4 umowy w ten sposób, że:  

„W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy. W 

przypadku odstąpienia od umowy kary naliczone za opóźnienie do czasu rozwiązania umowy, 

kumulują się z karą za odstąpienie.”  

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana 

jest w wysokości 20 % wartości niezrealizowanej części umowy, nie mniej jednak aniżeli 5 % 

wartości całej umowy, ponieważ może to skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i 

niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień 

Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji 

przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot 

umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – zgodne z pzp oraz kc. 

 

 

 

 

ZESTAW 15: 
 

Pytanie nr 1 

Czy w Części nr 146 poz. 146.345 i 146.346 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, 

zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus 

helveticus w identycznym stosunku ilościowym jak w przypadku produktu opisanego w SIWZ w 

poz. 146.345? Zawartość oferowanego produktu została potwierdzona w niezależnym badaniu 

wykonanym w Narodowym Instytucie Leków.  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza j/w. 

 

 

 

Pytanie nr 2 

Czy w Części nr 146 poz. 146.345 i 146.346 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, 

zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ 

kaps? Skład oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w 

Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek 

(prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego 

wyniku w górę). 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza j/w. 

 

Z up. Dyrektora WCSKJ 

 


		2022-05-25T14:40:23+0200




